



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS E PLANEJAMENTO



Início da Obra: 4/13/2022

Término da Obra: 7/12/2022

BOLETIM DE MEDIÇÃO

Valor Contrato R\$ 82.204,34

Período: 13/04/2022 à 12/07/2022

MUNICÍPIO: Belterra / PA

Agente Financeiro: Prefeitura Municipal de Belterra

Valor Medido no Período R\$ 82.204,34

Data da Emissão: 11/05/2022

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL DEDECAO DO MUNICÍPIO DE BELTERRA-PA

Agente Promotor: Prefeitura Municipal de Belterra

Valor Medido Acumulado R\$ 82.204,34

REFERÊNCIA
**JULHO
2022**

01

CONTRATO Nº 003/2022 – SEMAF

SALDO R\$ 0,00

Contratado: DC ENGENHARIA

ITEM	SERVIÇOS	UN.	CONTRATO			QUANTIDADES				FINANCEIRO (R\$)				INDICADOR GERENCIAL (%)		
			Quant.	P. Unit.	P. Total	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total	Saldo	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total	Saldo	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.775,40					0,00	1.775,40	1.775,40	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	2,50	710,16	1.775,40		2,50	2,50	0,00		1.775,40	1.775,40	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.2	MOBILIZAÇÃO				587,81					0,00	587,81	587,81	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.2.1	MOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS	vb	1,00	587,81	587,81		1,00	1,00	0,00		587,81	587,81	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.3	ILUMINAÇÃO DO CAMPO				49.081,47					0,00	49.081,47	49.081,47	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.3.1	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 14,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO C17	UN	6,00	2.275,02	13.650,12		6,00	6,00	0,00		13.650,12	13.650,12	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.3.2	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P	UN	1,00	1.545,37	1.545,37		1,00	1,00	0,00		1.545,37	1.545,37	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.3.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	35,00	80,75	2.826,25		35,00	35,00	0,00		2.826,25	2.826,25	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.3.4	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	6,00	107,32	643,92		6,00	6,00	0,00		643,92	643,92	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.3.5	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	150,00	11,38	1.707,00		150,00	150,00	0,00		1.707,00	1.707,00	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.3.6	CAIXA DE PASSAGEM METALICA, DE SOBREPOR, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 15 X 15 X *10* CM	UN	6,00	28,22	169,32		6,00	6,00	0,00		169,32	169,32	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.3.7	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	8,00	116,77	934,16		8,00	8,00	0,00		934,16	934,16	0,00	0,00%	100,00%	100,00%

ITEM		SERVIÇOS			UN.	CONTRATO			QUANTIDADES				FINANCEIRO (R\$)				INDICADOR GERENCIAL (%)		
						Quant.	P. Unit.	P. Total	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total	Saldo	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total	Saldo	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total
1.3.8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			M	100,00	6,22	622,00		100,00	100,00	0,00		622,00	622,00	0,00	0,00%	100,00%	100,00%	
1.3.9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			M	100,00	8,75	875,00		100,00	100,00	0,00		875,00	875,00	0,00	0,00%	100,00%	100,00%	
1.3.10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			M	740,00	10,56	7.814,40		740,00	740,00	0,00		7.814,40	7.814,40	0,00	0,00%	100,00%	100,00%	
1.3.11	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			M	670,00	13,50	9.045,00		670,00	670,00	0,00		9.045,00	9.045,00	0,00	0,00%	100,00%	100,00%	
1.3.12	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			UN	1,00	480,46	480,46		1,00	1,00	0,00		480,46	480,46	0,00	0,00%	100,00%	100,00%	
1.3.13	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			UN	20,00	10,11	202,20		20,00	20,00	0,00		202,20	202,20	0,00	0,00%	100,00%	100,00%	
1.3.14	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			UN	10,00	16,88	168,80		10,00	10,00	0,00		168,80	168,80	0,00	0,00%	100,00%	100,00%	
1.3.15	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021			m³	50,25	80,75	4.057,69		50,25	50,25	0,00		4.057,69	4.057,69	0,00	0,00%	100,00%	100,00%	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS E PLANEJAMENTO



Início da Obra: 4/13/2022

Término da Obra: 7/12/2022

BOLETIM DE MEDIÇÃO

Valor Contrato R\$ 82.204,34

Período: 13/04/2022 à 12/07/2022

MUNICÍPIO: Belterra / PA

Agente Financeiro: Prefeitura Municipal de Belterra

Valor Medido no Período R\$ 82.204,34

Data da Emissão: 11/05/2022

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL DEDEÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELTERRA-PA

Agente Promotor: Prefeitura Municipal de Belterra

Valor Medido Acumulado R\$ 82.204,34

REFERÊNCIA
**JULHO
2022**

01

CONTRATO Nº 003/2022 – SEMAF

SALDO R\$ 0,00

Contratado: DC ENGENHARIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS E PLANEJAMENTO



Início da Obra: 4/13/2022

Término da Obra: 7/12/2022

BOLETIM DE MEDIÇÃO

Valor Contrato R\$ 82.204,34

Período: 13/04/2022 à 12/07/2022

MUNICÍPIO: Belterra / PA

Agente Financeiro: Prefeitura Municipal de Belterra

Valor Medido no Período R\$ 82.204,34

Data da Emissão: 11/05/2022

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL DEDECAO DO MUNICÍPIO DE BELTERRA-PA

Agente Promotor: Prefeitura Municipal de Belterra

Valor Medido Acumulado R\$ 82.204,34

REFERÊNCIA
**JULHO
2022**

01

CONTRATO Nº 003/2022 – SEMAF

SALDO R\$ 0,00

Contratado: DC ENGENHARIA

ITEM	SERVIÇOS	UN.	CONTRATO			QUANTIDADES				FINANCEIRO (R\$)				INDICADOR GERENCIAL (%)		
			Quant.	P. Unit.	P. Total	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total	Saldo	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total	Saldo	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total
1.3.16	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	72,00	29,58	2.129,76		72,00	72,00	0,00		2.129,76	2.129,76	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.3.17	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	115,00	16,20	1.863,00		115,00	115,00	0,00		1.863,00	1.863,00	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.3.18	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	60,25	180,75		3,00	3,00	0,00		180,75	180,75	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.3.19	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	62,41	62,41		1,00	1,00	0,00		62,41	62,41	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.3.20	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	14,80	14,80		1,00	1,00	0,00		14,80	14,80	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.3.21	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	89,06	89,06		1,00	1,00	0,00		89,06	89,06	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.4	REFLETORES e ACESSÓRIOS				30.171,85					0,00	30.171,85	30.171,85	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.4.1	CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO COM 01 CANTONEIRA DE 2,70M, POSSUINDO 04 REFLETORES LED 600W IP68 FLOOD LIGHT SEIS MÓDULOS NUMBER TWO MODELO 2021	UN	6,00	4.854,34	29.126,04		6,00	6,00	0,00		29.126,04	29.126,04	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.4.2	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UN	6,00	82,55	495,30		6,00	6,00	0,00		495,30	495,30	0,00	0,00%	100,00%	100,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS E PLANEJAMENTO



Início da Obra: 4/13/2022
Término da Obra: 7/12/2022

BOLETIM DE MEDIÇÃO

MUNICÍPIO: Belterra / PA	Agente Financeiro: Prefeitura Municipal de Belterra	Valor Contrato	R\$ 82.204,34	Período: 13/04/2022 à 12/07/2022
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL DEDECÃO DO MUNICÍPIO DE BELTERRA-PA	Agente Promotor: Prefeitura Municipal de Belterra	Valor Medido no Período	R\$ 82.204,34	Data da Emissão: 11/05/2022
	CONTRATO Nº 003/2022 – SEMAF	Valor Medido Acumulado	R\$ 82.204,34	REFERÊNCIA
	Contratado: DC ENGENHARIA	SALDO	R\$ 0,00	JULHO 2022

01

ITEM	SERVIÇOS	UN.	CONTRATO			QUANTIDADES				FINANCEIRO (R\$)				INDICADOR GERENCIAL (%)		
			Quant.	P. Unit.	P. Total	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total	Saldo	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total	Saldo	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total
1.4.3	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 60 ATE 70A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	UN	1,00	32,31	32,31		1,00	1,00	0,00		32,31	32,31	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.4.4	CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE 45 A, TENSÃO NOMINAL DE *500* V, CATEGORIA AC-2 E AC-3	UN	1,00	467,08	467,08		1,00	1,00	0,00		467,08	467,08	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.4.5	TRILHO QUADRADO FRIZADO PARA RODIZIO (VERGALHAO MACICO), EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE *6 X 6* MM	M	6,00	8,52	51,12		6,00	6,00	0,00		51,12	51,12	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.5	DESMOBILIZAÇÃO				587,81					0,00	587,81	587,81	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
1.5.1	MOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTO	vb	1,00	587,81	587,81		1,00	1,00	0,00		587,81	587,81	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
TOTAL GERAL										0,00	82.204,34	82.204,34	0,00	0,00%	100,00%	100,00%

<p>CONTRATANTE:</p> <p style="text-align: center;">PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA Engº Civil JÂNIO PATRIK ROCHA DA SILVA CREA-PA:151630429-2</p>	<p>CONTRATADA:</p> <p style="text-align: center;">DC ENGENHARIA Engº Civil JORDAN ALMEIDA LOBATO CREA-PA 151709569-7</p>
---	---